
ZARZĄDZENIE NR
BURMISTRZA BORNEGO SULINOWA

z dnia B . tWJź n

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku O samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583), art. 211, art. 212, art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. 
poz. 583 i 655) oraz § 16 pkt 5) uchwały Nr XXXIX/604/2021 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 
30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo zarządzam, co następuje:

567 808,63 zl§ 1. Zwiększam dochody budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok o kwotę
w tym:
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

- wpływy z różnych dochodów 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

388 808,63 zł

38 000,00 zl 
141 000,00 zł

567 808,63 zł§ 2. Zwiększam wydatki budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok o kwotę 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonuję zmian w planie dochodów i wydatków wyodrębnionych w budżecie 
Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok z Funduszu Pomocy zgodnie z Załącznikiem Nr 3.

§ 4. 1. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Borne Sulinowo zamyka się:
1) po stronie dochodów 

w tym:
- dochody bieżące
- dochody majątkowe
- plan finansowy zadań zleconych
- plan finansowy zadań na podstawie porozumień

2) po stronie wydatków 
w tym:
-wydatki bieżące
- wydatki majątkowe
- plan finansowy zadań zleconych
- plan finansowy zadań na podstawie porozumień

3) inne przychody
4) inne rozchody
5) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie - 10.569.461,00 zł, który zostanie pokryty 

przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
- 6.534.055,00 zł i przychodami z zaciąganych kredytów - 4.035.406,00 zł 

Szczegółowy podział przychodów i rozchodów zawiera Załącznik Nr 4.

63 101 287,53 zł

48 615 121,49 zl 
14 486 166,04 zł 
10 062 080,48 zł 

10 000,00 zł 
73 670 748,53 zl

47 865 898,33 zł 
25 804 850,20 zł 
10 062 080,48 zł 

10 000,00 zl 
13 813 418,00 zł 

3 243 957,00 zł

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Borne Sulinowo.

§6. Zarządzenie przedstawione będzie Radzie Miejskiej na najbliższej Sesji.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.
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*iPCMdo Zarządzenia Nr
Burmistrza Bornego Sulinowa

z dn i a . kui&t fluO?. APhl/v.

Dokonuję zwiększenia dochodów budżetowych:

Na podstawie:
- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB-1.3111.16.6.2022.NK z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie 
zwiększenia Gminie dotacji celowej o kwotę 5.481,00 zł na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie 
opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy 
społecznej, rez. cel. b.p. poz. 25, działanie 13.1.2.1.W,

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB-1.3111.42.5.2022.AB z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie 
zwiększenia Gminie dotacji celowej o kwotę 38.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 
oświaty, działanie 3.1.5.3.W,

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB-1.3111.68.2.2022.MR z dnia 6 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zwiększenia Gminie dotacji celowej o kwotę 445,00 zł na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób 
poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej 
(silne wiatry, deszcze, nawałnice), które miały miejsce na terenie województwa zachodniopomorskiego
w daniach 29/20 stycznia oraz 19/20 lutego br., działanie 13.1.2.1 .W - pomoc finansowa do 6.000 zł na 
pomoc doraźną (budynki mieszkalne, lokale mieszkalne),

- wniosku z dnia 17.03.2022r. o przekazanie dotacji celowej dla Gminy na postępowanie w sprawie 
zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
na podstawie wniosków złożonych w lutym 2022 r. - wnioskowana kwota dotacji: 368.656,00 zł,

- dodatkowego wniosku z dnia 11,04.2022r, o przekazanie dotacji celowej dla Gminy na postępowanie 
w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej - wnioskowana kwota dotacji: 14.226,63 zł.

Dział Rozdział § Nazwa Kwota
Rolnictwo i łowiectwo010 382 882,63 zł 

382 882,63 złPozostała działalność
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

01095
2010

382 882,63 zł
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Pozostała działalność 
Wpływy z różnych dochodów

754
84 000,00 zł 
84 000,00 zł75495

0970 84 000,00 zł
Pomoc społeczna 
Ośrodki pomocy społecznej
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 926,00 zł852
85219 5 481,00 zł

2010

5 481,00 zł 
445,00 zł85278

2010

445,00 zł
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

853
45 000,00 zł



Pozostała działalność 
Wpływy z różnych dochodów

85395 45 000,00 zł 
45 000,00 zł0970

854 Edukacyjna opieka wychowawcza
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

38 000,00 zł
85415

38 000,00 zł
2030

38 000,00 zł
855 Rodzina

Pozostała działalność 
Wpływy z różnych dochodów

12 000,00 zł
85595 12 000,00 zł 

12 000,00 zł0970
Razem: 567 808,63 zł

Uzasadnienie:
W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonano zwiększenia środków 
o kwotę 84.000,00 zł z Funduszu Pomocy na zadanie z art. 12 i art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583 
z późn. zm.).
W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dokonano zwiększenia środków 
o kwotę 45.000,00 zł z Funduszu Pomocy na zadanie z art. 31 ust. 1 i 8 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583 
z późn. zm.).
W dziale 855 - Rodzina dokonano zwiększenia środkowo kwotę 12.000,00 zł z Funduszu Pomocy 
na zadanie z art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583 z późn. zm.).



Zarządzeń, Nr!tfS
do

Burmistrza Bornego JSulinęwa
z dnia A^.ktQeAflucu.ljGllv.

Dokonuję zmian w planie wydatków:
Kwota

iDział Rozdział Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia
Rolnictwo i łowiectwo 
Pozostała działalność 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 
Różne opłaty i składki________

010 382 882,63 zł 
382 882,63 zł 

6 892,50 zł 
615,00 zł 

375 375,13 zł

zł
01095 zł

4210
4300
4430

zł
zł
zł

Administracja publiczna
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)
Zakup usług pozostałych_________________

750 3 000,00 zł 
3 000,00 zł 
3 000,00 zł

zł
75022 zł

4300 zł
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa
Pozostała działalność
Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych_________

84 000,00 zł 
84 000,00 zł 
59 000,00 zł 
25 000,00 zł

zł
75495 zł

3110
4300

zł
zł

758 Różne rozliczenia 
Rezerwy ogólne i celowe 
Rezerwy_____________

zł 3 000,00 zł 
3 000,00 zł 
3 000,00 zł

75818 zł
4810 zł

852 Pomoc społeczna 
Ośrodki pomocy społecznej 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
Świadczenia społeczne 
Pozostała działalność

10 762,00 zł 
5 481,00 zł 
5 481,00 zł 

445,00 zł 
445,00 zł 

4 836,00 zł

4 836,00 zł
85219 zł

4010 zł
85278 zł

3110 zł
85295 4 836,00 zł 

4 836,00 zł4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych

zł
4300 4 836,00 zł zł

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Pozostała działalność
Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

853 45 000,00 zł 
45 000,00 zł 
44 100,00 zł

700.00 zł
150.00 zł

zł
85395 zł

3110 zł
4010 zł
4110
4120

zł

50,00 zł zł
854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

38 000,00 zł zł
85415

38 000,00 zł 
38 000,00 zł

zł
3240 Stypendia dla uczniów zł

Rodzina855 12 000,00 zł 
12 000,00 zł 
11 640,00 zł 

360,00 zł

zł
Pozostała działalność 
Świadczenia społeczne 
Zakup materiałów i wyposażenia

85595 zł
3110 zł
4210 zł

575 644,63 złRazem: 7 836,00 zł

Uzasadnienie:
W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo dokonano zwiększenia środków o łączną kwotę 382.882,63 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego i pokrycie kosztów związanych z postępowaniem.
W dziale 750 - Administracja publiczna dokonano zwiększenia środków o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na 
rozbudowę systemu konferencyjnego na sali narad (przeniesienie z działu 758).
W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonano zwiększenia środków o kwotę 
84.000,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego i wypłatę 
przez Gminy świadczeń pieniężnych: 40,00 zł za osobę dziennie (Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy).
W dziale 758 - Różne rozliczenia dokonano zmniejszenia środków o kwotę 3.000,00 zł z rezerwy ogólnej (przeniesienie 
do działu 750).
W dziale 852 - Pomoc społeczna dokonano następujących zmian:
- zwiększenia środków o kwotę 5.481,00 zł na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego (zmiana w planie 

finansowym MGOPS w Bornem Sulinowie),
- zwiększenia środków o kwotę 445,00 zł na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego (zmiana w planie



finansowym MGOPS w Bornem Sulinowie),
- przeniesienia środków (+, -) w kwocie 4.836,00 zł między paragrafami zgodnie z obowiązującą klasyfikacją 

budżetową w tym zakresie tj. z paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4300 - Zakup 
usług pozostałych - Pomoc dla uchodźców z Ukrainy.

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dokonano zwiększenia środków o kwotę 45.000,00 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 300 zł na osobę i koszty obsługi zadania (Fundusz Pomocy 
obywatelom Ukrainy) - zadanie realizowane przez MGOPS w Bornem Sulinowie.
W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza dokonano zwiększenia środków o kwotę 38.000,00 zł na podstawie 
pisma Wojewody Zachodniopomorskiego (zmiana w planie finansowym MGOPS w Bornem Sulinowie).
W dziale 855 - Rodzina dokonano zwiększenia środków o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
świadczeń rodzinnych (Fundusz pomocy obywatelom Ukrainy) - zadanie realizowane przez MGOPS w Bornem 
Sulinowie.



do Zarządzenia Nr 
Burmistrza 

z dnia

DOCHODY I WYDATKI WYODRĘBNIONE 
W BUDŻECIE GMINY BORNE SULINOWO 

Z FUNDUSZU POMOCY 
W 2022 ROKU

WyszczególnienieLp. Dział Rozdział i Dochody Wydatki
Dochody 2022 rok 
Dochody 2022 rok 
Dochody 2022 rok 
Dochody 2022 rok

754 75495 0970 177 000 zl
852 85295 0970 5 000 zl
853 85395 0970 107 400 zł
855 85595 0970 17 000 zl I

Wydatki:
Zapewnienie zakwaterowania i 
całodziennego wyżywienia

2
754 75495

75495
3110 139 000 zl 

38 000 zl754 4300
Wydatki:
Posiłek dla dzieci i młodzieży 852 85295 3110 5 000 zł
Wydatki: 
Bezpłatna pomoc 
psychologiczna 4300853 85395 2 400 zł

Wydatki:
Wypłata jednorazowego 
świadczenia 300 zł na osobę i 
koszty obsługi

853 85395
85395
85395
85395

3110 102 900 zł 
1 900 zł 

150 zł
853 4010
853 4110
853 4120 50 zł

Wydatki:
Realizacja świadczeń 
rodzinnych________

3110855 85595
85595

16 490 zł 
510 zł855 4210

Ra ze ni: 306 400 zł 306 400 zł



stfmik Nr 4
do Zarządzenia Nr

Burmistrza Bornego Sulinowa 
z dnia

Przychody i Rozchody Bilansujące 
Budżet Gminy Borne Sulinowo 

na 2022 rok

Kwota01 Przychody Kwota 02 Rozchody
63 101 287,53 zł 1. Wydatki 73 670 748,53 zł1. Dochody

2. Przychody jst z 
niewykorzystanych 
środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi 
finansowanych 
związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 6 534 055,00 zł 

5 922 000,00 zł 
1 357 363,00 zł

2. Spłaty kredytów
3. Spłaty pożyczek

1 853 513,00 zł 
1 390 444,00 zł

3. Kredyty
4. Pożyczki

Ogółem przychody Ogółem rozchody 76 914 705,53 zł76 914 705,53 zł


